Republika ¢ Kosovés - Komuna e Suharekés
Republika Kosova - OpstineSuvareka
Republic of Kosovo - The Municipality of Suhareka

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Nr-DATE/A: 07Nr.212/350-22046 daté 15.04.2021

REFERENC-E: 07Nr.350-22046 daté 12.04.2021

PER/10: Zejoepe Sallauka nga fshati Budakové, Komuna Suhareké
o: Nr. Kontakiues (NGNGB

Drejtoring e Inspeksionit,

IO dEicory: Dosje & Drejtorisé
NGA/FrOM: Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim | T : j
DREJTORI: Sanie KUQI REXHEPAJ / /Mm[
ShSU: Nexhmije LOSHI DURMISHI .. /< /347
LENDA/suJeCT: Aktvendim mbi Leje Ndértimore D«

Drejtoria pér Urbaniz€m dhe Planifikim, ka pranuar kérkesén 07Nr.350-22046 daté 12.04.2021 nga
Zejnepe Sallauka nga fshati Budakové, Komuna Suhareké, pér Leje Ndértimore pér objektin e
pérkohshém me destinim objekt pér prodhimtari t&¢ mjaltit (dhomé mjalti), me etazhitet P+0, né
parcelén kadastrale 00377-0, me numér referues t€ certifikat€s 1479/2021 daté 26.03.2021, ZK
Bukosh I, pron€ e Ismet dhe Muhamet Sopa, sipas kontraté€s mbi dhénjen me qira t& tokés bujgésore
me numér noterial Nr. LRP.3050/2020 dhe Nr.i Ref 867/2020 daté 29.07.2020,

Andaj pas shqyrtimit t€ kérkesés ky organ vendos, si né Aktvendimin e bashkangjitur késaj shkrese.

e  AKTVENDIM MBI LEJEN NDERTIMORE
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Republika e Kosovés - Komuna e Suharekés
Republika Kosova- Opstine Suvareka
Republic of Kosovo-The Municipality of Suhareka

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Data: 15.04.2021 Numri i vrojtimit i lejes: 07 Nr.212/350-22046

Né& bazé t& Ligjit pér Ndértim, Nr.04/L-110, nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21, nenit 56 te Rregullores mbi
rregullat dhe procedurat per ndertimin ¢ objekteve 01Nr-16-423 dt:26.01.2011 dhe neneve 44,47,48 dhe
125 te LPPA-se, Nr.05-1.-031 dhe kérkes€s me dokumentacionin e paraqitura nga Zejnepe Sallauka nga
Budakova - Suhareké, DUP 1&shon kété:

AKTVENDIM
LEJE NDERTIMORE

Kjo leje ndértimore i léshohet:

Emri: Zejnepe Sallauka Nr. Personal
Adresa: | Budakové - Suhareké Telefoni:
) ) ) Aplikim pér leje ndértimore
Email : / Kérkesa Bazé:
07Nr.350-22046 dat€ 12.04.2021

Pér punét ndértimore né vijim: NDERTIM I RI ( i pérkohshém)
Adresa: Bukosh I - Suhareké

Zona(t) Kadastrale: Bukosh I Nr. i parc.kadastra Pérpjesa:
Sipas certifikatés me nr. Referues: 1479/2021 daté 26.03.2021 00377-0 1:551
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Pérshkrimi:

Zejnepe Sallauka nga Budakova ka kérkuar ndértimin e objektit me destinim Dhomé Mjalti, né
parcelén katastrale Nr. 00377-0, certifikata 1479/2021 daté 26.03.2021, ZK Bukosh L.

Lokacioni i objektit €shté né kuadér t&€ PZhK 0INr.5821 daté 05.03.2008, ku sipas gjendjes s&
planifikuar parcela €shté me destinim bujgési, andaj objekti n& fjalé do t& keté karakter t&
pérkobshém dhe do t€ shfrytézohet pér Dhomé Mijalti, sipas projektit t& hartuar nga byroja
projektuese “Geo — Limit” SH.P.K Prishting. Objekti do t& jeté i pérkohshém, me etazhitet P+0, pa
pllaké meskati nga betoni, me mbulesé nga materiali i lehté ndértimor me mundési t& demolimit dhe
largimit sa mé t€ leht€. Ndértimi i objektit t€ béhet konform kushteve t& caktuara nga ky organ
07Nr.157/350-13711 dat€ 09.03.2021.

Objekti t&€ ndértohet sipas standardeve dhe normat teknike - urbanistike. Objekti té keté t€ vendosur
filtrat t€ posag€m pér mbrojtje t€ ndotjes s€ ajrit jashté tij. Deponimi i fekaleve té béhet konform
rregullave dhe dispozitave né fuqi ashtu q& t€ mos keté ndotje t& mjedisit pérreth.

Kjo leje ndértimore l&shohet né bazé té aplikacionit dhe informatave mbéshtetése. Ndértimi do té
béhet né€ pérputhje me dokumentet e aprovuara ndértimore. Cfarédo ndryshimi i projektit duhet t&
aprovohet nga hartuesi i projektit dhe nga ky organ.

Puna né ndértim duhet t€ fillojé brenda njé€ (1) viti nga data e aprovimit, pérveg nése zgjatet afati.
Duhet t€ siguroheni se kontraktuesi i posedon né€ vendndértim dokumentet € méposhtme:

-Njé kopje té késaj leje ndértimore.

-Nése punét ndértimore kryhen nga njé pal€ e treté, njé kopje e kontrat€s ndérmjet poseduesit té
lejes ndértimore dhe kontraktorit.

-Sé paku njé kopje t& t& gjitha dokumenteve t€ ndértimit & jané nénshkruar ose vulosur si t&
“APROVUAR?” nga organi kompetent.

Dokumentacioni q€ tregon konformitetin e produkteve t€ ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat
rregullative, Kodin, dhe me dokumentet e aprovuara té ndértimit.

Libri dhe ditari i ndértimit, q& dubet t&€ p&rmbajné regjistér t€ hollésishém ditor t& t€ gjitha punéve
ndértimore, pérfshiré t€¢ dhéna t&€ shkruara dhe fotografike, & dokumentojné:

Datén, vendin dhe rezultatet e testeve t€ kryera n€ materialet ose punét ndértimore dhe pérshkrim té
problemeve t€ hasura gjaté ndértimit dhe inspektimit dhe ményrén se si jané zgjidhur.

Dubhet té dor&zoni nj€ njoftim mbi qéllimin pér t& filluar ndértimin sé paku shtaté (7) dit€ para fillimit
t€ punéve ndértimore pran€ Drejtorisé s€ Inspeksionit.

Dubhet t& kontaktoni organin kompetent pér t€ kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj, akte nénligjore
dhe Kod. Kéto inspektime nuk e lirojn& aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin ose
inxhinierin e licencuar pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje ditore té
punéve ndértimore. Nése gjaté punimeve haset né€ elemente arkeologjike. Investitori €shté i obliguar
ti ndérpresé punimet dhe t€ njoftoj organet komunale.

Obligohet investitori qé gjat€ gé€rmimit dhe ndértimit t€ objektit t€ béjé pastrimin e materialit t&
panevojshém pér puné dhe se t€ njé€jtin ta transportoj né deponiné pér trajtimin dhe deponimin e
mbeturinave nga ndértimi dhe demolimi i objekteve ndértimore, lokacion ky g€ gjendet né vendin e
quajtur Shiroka i caktuar nga Kuvendi i Komunés sé& Suharekés né bazé t€ Vendimit 01Nr-16-7254 t&
datés 30.06.2015. Pas pérfundimit t€ puné€ve ndértimore, dubet t€ aplikoni pér certifikaté té
pérdorimit né€ pajtim me ligjin, aktet nénligjore dhe Kodin.
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Arsyetim

Zejnepe Sallauka nga Budakova, me kérkesén 07N1.350- 22046 daté 12.04.2021 ka kérkuar leje
ndértimore nga DUP pér ndértim t&€ objektit me destinim Dhomé Mjalti, bashkangjitur me kérkesén
ka prezantuar dokumentacionin: Kopje e planit, Certifikata e pronésis€, projekt propozimi pér
zgjedhje urbane té lokacionit si vértetimi i tatimit né proné dhe dokumentacionin e nevojshém qé i
éshté kérkuar si:

a. Pélgim pér mbeturina nr.61/21 t€ daté 30.03.2021, I&€shuar nga NPRM "Eko-Regjioni" Prizren,
Njesia Operative Therandg,

b. Pélqim pér mbrojtje nga Zjarri Nr.03/03-32 dat&€ 14.04.2021, l&€shuar nga Drejtoria pér Shérbime
Publike Mjedis dhe Emergjencé, Sektori i parandalimit t€ zjarrit,

¢. Pélgim pér kygje né komunikacion nga Inspektori i Komunikacionit Rrugor 09Nr.933 daté
01.04.2021,

d. Aplikimin pér rregullim t& dokumentacionit teknik nga KEDS nr.12618 datés 06.04.2021,

e. Pélqim sanitaro - higjenik nga Inspektori i sanitaris€é 09Nr.934 daté 01.04.2021.

f. Vértetim nga K.R.U. “Hidroregjioni Jugor” SH.A. Prizren, njésia Suhareké, dat€ 31.03.2021,

Sipas alinesé 8.14.4 t€ nenit /8 t€ rregullores pér tarifat, ngarkesat dhe gjobat nga shérbimet dhe
veprimtarit komunale, parashtruesi i kérkesés &shté liruar nga ¢do pagesé (taks€)n€ DUP.

Ky organ pérmes shérbimit t& veté profesional pas shqyrtimit t€ kérkes€s me dokumentacionin
pércjellés, pélqimeve té siguruara nga pala né€ instituticionet pérkatése, si dhe meqenése kushtet
aktuale ligjore (PZhK 01Nr.5821 daté 05.03.08) nuk lejonin ndértim t€ pérhershém u vendos qé ky
objektit t& jet€ i pérkohshém.

Pér nevoja té realizimit t€ planeve pér zhvillime bujgé€sore né kété pjesé t& komunés, ky objekt

largohet nga ana e investitorit pa kompensim. Pér largimin e objektit 1éshohet aktvendim i
posagém. Me sa u tha mé larte u vendos si né dispozitiv t€ kétij dokumenti.

Udhézim juridik: Kundér késaj Leje ndértimore mund ti paraqitet ankes€ MMPH né Prishtiné, né
afat prej 30 ditésh nga data e dorézimit pérmes kétij Organi.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim
Numri i vrojtimit i lejes, 07Nr.212/350-22046 té datés:15.04.2021, Suhareké

Vendimi i dérgohet:
-Parashtruesit ¢ kérkesés;
-Inspektoratit té Komunés,
~-Dosjes sé DUP-sé
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